Diário   Oficial Página 102   11 de dezembro de 2025 Nº 29.133

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1765871#102#1785804>

Aviso de Resultado

Dispensa de Licitação Nº 020/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/26741

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000076/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de

Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,

torna público o Aviso de Resultado de Dispensa de Licitação, referente ao

Edital nº 016/2025, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN

008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021

e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Aquisição de aparelhos telefônicos sem fio tipo VOIP
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Meio

Ambiente - SEMA/MT”.

EMPRESA: PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA, CNPJ:
58.643.068/0001-79, no valor total de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/
aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1240-dispensa.

Cuiabá-MT, 09 de dezembro de 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do Art. 75, inc. II, Lei nº
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 09 de dezembro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1765871#102#1785804/>

Protocolo 1765871

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1765754#102#1785666>

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2025/01856

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT, designado pela Portaria Conjunta nº 13/2024/SEPLAG, torna público
o resultado da licitação, referente ao item único do Pregão Eletrônico nº 024/2025/SINFRA, que tem por objeto a contratação de serviço especializado na
locação de veículos para atender as demandas da Secretaria De Infraestrutura do Estado de Mato Grosso.

ITEM EMPRESA CLASSIFICADA QTDE (UN)
MÊS

QUANT VEÍCULOS VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR TOTAL
(R$)

SITUAÇÃO

01 ART CAR VEÍCULOS LTDA 24 34 8.533,00 6.962.928,00 HABILITADO

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2025.

LAUBERTO FERREIRA DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro Oficial - Portaria Conjunta nº 13/2024/SEPLAG

(original assinado)

*Republica-se por ter saído incorreto no DOE de 10/12/2025.
<#E.G.B#1765754#102#1785666/>

Protocolo 1765754

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1765985#102#1785918>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025/SESP-MT

PROCESSO SIGADOC E SIAG: SESP-PRO-2025/30425

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a prorrogação da
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025/
SESP-MT, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação
de serviço de locação de licenças de software de reconhecimento facial, incluindo
acesso à plataforma, suporte técnico e atualizações, com o objetivo de viabilizar a
captura, transmissão, análise e processamento automatizado de imagens faciais, bem
como o armazenamento seguro dos dados gerados na SESP/MT, a integração com
sistemas de videomonitoramento já implantados e a interoperabilidade com bases de
dados institucionais e governamentais. A solução deverá incluir o fornecimento de
API ou SDK com licenças de conexão para uso em dispositivos móveis com sistemas
operacionais iOS e Android, para envio de imagens faciais diretamente por meio de
smartphones ou tablets, com autenticação segura, criptografia de dados e integração
em tempo real com a base central da solução.
Devido à falta de tempo hábil para correção de inconsistências.

A sessão de abertura do Pregão estava agendada para o dia 05/12/2025 às 09h00,

todavia ocorrerá da seguinte forma:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/12/2025 às 09:h00min (horário de Cuiabá-MT),

no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato

Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,

por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/

edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE

CLEITIANE LAURA DIAS

Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<#E.G.B#1765985#102#1785918/>

Protocolo 1765985

H
A

S
H

:
9b

a8
be

bf
08

e4
c6

20
09

c4
15

59
28

71
98

7f
56

fd
32

95
76

0c
e7

47
3a

bd
3c

c0
0d

22
c7

ec
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/U

J3
3-

D
V

E
4-

Y
8H

L-
W

H
Z

W
. A

ss
in

ad
o

po
r:

 M
A

U
R

O
 M

E
N

D
E

S
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
m

 1
0/

12
/2

02
5

. J
un

ta
do

 e
m

 1
1/

12
/2

02
5

12
:4

4:
57

 p
or

 V
A

N
E

S
S

A
 C

O
R

R
E

A
.

SEMA-PRO-2025/26741 - Página 406